
     
 

 
 NPICR-419/2023/32-2 

1 
 

 

Smlouva o zajištění závěrečné konference projektu UpSkilling  

  
uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).  
 

Národní pedagogický institut České republiky 

(zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) 

Se sídlem:   Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 

Jejímž jménem jedná: Mgr. Ivo Jupa, ředitel 

IČO:    45768455 

DIČ:    CZ45768455 

Datová schránka:  8pswgy6 

Projekt:    UpSkilling (dále i „projekt“)  

Evidenční číslo projektu:  CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_020/0013987 

Kontaktní osoba:    

telefon:                 

e-mail:                         

 (dále jen „objednatel“); 

a 

 LiveOUT – Ing.Václav Kolář 

Se sídlem:                   

Zastoupený: Ing.Václav Kolář              

IČO: 46427520  

DIČ:     

Datová schránka:  gcnmwxx     

Kontaktní osoba: Ing.Václav Kolář   

telefon:              

e-mail:  

Plátce DPH:   ANO 

                                    

 (dále jen „poskytovatel 

oba společně též „smluvní strany“) 

 



 

2 
 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na následující: 

 

Smlouvě o zajištění závěrečné konference projektu UpSkilling 
(dále jen smlouva) 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku poptávkového řízení s názvem „Závěrečná 
konference projektu UpSkilling“ NPICR-419/2023/31-1 vedeného objednatelem jako 
zadavatelem tohoto poptávkového řízení. Poskytovatel podal v tomto poptávkovém řízení 
nabídku, která byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit dle požadavků objednatele 
závěrečnou konferenci projektu UpSkilling konanou dne 7.11.2023 on-line (dále jen 
„konference“ či „akce“) a závazek objednatele zaplatit poskytovateli za zajištění konference 
cenu ve výši a za podmínek stanovených v této smlouvě. 

2. Veškeré služby, které jsou součástí zajištění konference poskytovatelem, jsou blíže 
specifikovány v příloze č. 2 této smlouvy. 

3. Poskytovatel se zavazuje: 

- vytvořit a rozeslat pozvánky na dodaný seznam (XLS) emailových adres s možností 
přihlášení účastníka do vybrané skupiny (viz program.) 

- zajistit technické zabezpečení konference (software, IT podpora, obsluha prezentace, 
apod.) – zajistit profesionální obraz a zvuk vysílání včetně grafických prvků, layout. 
Objednatel požaduje využití několika kamer, možnost připojení hostů. Rovněž objednatel 
požaduje vytvoření „Studia“, ze kterého se bude online přenášet stream. Součástí služeb 
jsou i přípravy na vysílání, testy, provozní zkoušky, úprava prostor, obsluha techniky, 
potřebné licence na software, IT podpora a prezentace. Příprava musí obsahovat i 
generální zkoušku, kde bude finálně otestováno navržené technické řešení, včetně 
páteřní i záložní konektivity. 

- zajistit moderátorské služby (zahájení, koordinace průběhu, ukončení včetně 
představení všech řečníků, zabezpečení spolupráce při čtení otázek z chatu). 

- zajistit záznam z akce. Součástí dodávky záznamu bude i střih a dodání záznamu z akce 
objednateli. 

4. Tým poskytovatele bude zahrnovat specialisty minimálně na pozici režiséra přenosu, operátora 
obrazové režie, asistenta režie, kameramana, zvukového technika, moderátora, operátora 
chatu a asistenta pro podporu MS Team (včetně IT podpory). 

5. Program včetně předpokládaného času pro jednotlivé položky: 

- zahájení – 5 min. 

- úvodní slovo manažera projektu - 10 min. 



 

3 
 

- video vstup (video spot o využívání NSK v praxi – dodá objednatel) – 5 min. 

- blok klíčové aktivity KA01 – 40 min. 

- blok klíčové aktivity KA 02 (včetně rozdělení do skupin) – 40 min. 

- blok PIAAC – 20 min. 

- přestávka – 10 min. 

- blok klíčové aktivity KA 03 (včetně rozdělení do skupin) – 20 min. 

-  blok klíčové aktivity KA 04 – 30 min. 

- závěrečné slovo manažera projektu nebo zástupce NPI či MŠMT – 5 min. 

- otázky a odpovědi – 5 min. 

- závěr 

 
III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje provádět poskytované služby dle čl. II této smlouvy řádně, ve 
smluveném objemu, termínu a ve sjednané kvalitě, a dbát oprávněných zájmů objednatele a 
tyto zájmy chránit. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na realizaci 
plnění dle této smlouvy v souladu se zásadami odpovědného veřejného zadávání a zavazuje 
se dodat plnění v souladu s požadavky dle této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli veškerou součinnost nutnou k zajištění 
řádného poskytnutí služeb a zejména mu pro tuto činnost včas předat veškeré potřebné 
informace a materiály, o které poskytovatel objednatele požádá. 

4. Poskytovatel se zavazuje při poskytování služeb postupovat s veškerou odbornou péčí  
a dodržovat všechny právní předpisy vztahující se k poskytované službě. V případě jejich 
porušení vzniká objednateli nárok na náhradu škody způsobené porušením těchto 
povinností.  

5. Poskytovatel je povinen bezodkladně informovat objednatele o nových skutečnostech, které 
souvisejí s výkonem sjednaného plnění. 

IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za poskytnutí plnění je sjednána na částku 157.000,-Kč bez DPH a je sjednána 
jako cena nejvýše přípustná. Obsahuje veškeré náklady zajišťující řádné plnění předmětu 
smlouvy, včetně veškerých poplatků, které jsou platnými zákony, předpisy a nařízeními 
požadovány pro splnění smluvních závazků včetně plnění, která nejsou výslovně uvedena 
v této smlouvě pro poskytování služby, ale o kterých poskytovatel vzhledem ke svým 
odborným znalostem s vynaložením veškeré odborné péče věděl nebo vědět měl a mohl. 
Cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se 
DPH.  

2. Objednatel neposkytuje zálohové platby. Právo fakturovat vzniká poskytovateli okamžikem 
poskytnutí plnění, po uskutečněné akci. 



 

4 
 

3. Poskytovatel je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a do 15 kalendářních dnů doručit 
objednateli daňový doklad (dále jen „faktura“) za služby poskytnuté dle této smlouvy  

4. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního  
a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí dále mimo jiné 
obsahovat: 

a)  označení dokladu jako faktura, 

b) číslo smlouvy dle číslování objednatele, 

c) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury,  

d) termín, kdy bylo příslušné plnění poskytováno,  

e) název projektu vč. registračního čísla projektu  

f) IČO a DIČ smluvních stran, 

g) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 

h) počet příloh, 

i) jako objednatel bude uveden: 

Národní pedagogický institut České republiky 

Senovážné nám. 872/25, Praha 1  

5. Faktury, budou zasílány pouze elektronicky na adresu   
6. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

7. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo k ní nebudou 
přiloženy požadované doklady, je objednatel oprávněn takovou fakturu do data její splatnosti 
vrátit poskytovateli, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Poskytovatel vrácenou 
fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě běží objednateli 
nová doba splatnosti dle odst. 6 tohoto článku ode dne doručení opravené nebo nové faktury.   

8. Zaplacením sjednané ceny se rozumí odepsání částky z účtu objednatele a její směrování 
na účet poskytovatele. 

V. 

Finanční kontrola, uchovávání dokladů a podkladů  

1. Objednatel zveřejní uzavřenou smlouvu v Registru smluv. 

2. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

3. Poskytovatel je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z 
jehož prostředků je tato veřejná zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s 
plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy České republiky k jejich archivaci 
(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).  

 



 

5 
 

VI. 

Sankční ujednání 

1. Pokud poskytovatel nesplní svůj závazek zajištění akce nebo jej nesplní řádně a včas dle 
této smlouvy, vzniká objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 5 % ceny dle čl.IV odst.1.  

2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn uplatnit vůči 
objednateli zákonný úrok z prodlení ve výši dle obecně platných právních předpisů. 

3. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva objednatele na náhradu škody. 

 

VII. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran. Účinnosti 
nabývá smlouva dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Tato smlouva je uzavřena na dobu 
určitou ode dne nabytí její účinnosti do 31.12.2023.   

2. Místem plnění je sídlo objednatele na adrese: Senovážné náměstí 25, 110 00 Praha 1. 

3. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit bez jakýchkoli sankcí od této smlouvy zejména 
v případech, že: 

- nebude poskytovatelem dodána i část předmětu smlouvy v dohodnutém termínu,  

- nebude poskytovatelem dodána i část předmětu smlouvy ve smluvené kvalitě, 

- postupuje-li poskytovatel při provádění předmětu smlouvy v rozporu s ujednáními této 
smlouvy, s pokyny oprávněného zástupce objednatele nebo s právními předpisy a jinými 
normami vztahujícími se k předmětu plnění, 

- v případě, že poskytovatel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení, 

- akci specifikovanou v této smlouvě nebude možné uskutečnit v termínu stanoveném v 
této smlouvě z důvodů plynoucích z opatření vydaných Vládou České republiky podle 
zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, v účinném znění, 
nebo opatření vydaných Ministerstvem zdravotnictví České republiky nebo krajskou 
hygienickou stanicí podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, v účinném znění, případně jiných obdobných opatření 
přijatých za účelem předcházení infekčního onemocnění, anebo z důvodu jiných vnějších 
(objektivních) okolností, které nemohla žádná ze smluvních stran při uzavření smlouvy 
předpokládat ani ovlivnit.  

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy/dílčího plnění v případě, že není možné akci 
ve sjednaném termínu realizovat z důvodu na jeho straně, který je nezávislý na vůli 
objednatele (zejména z důvodu změny harmonogramu činností v rámci projektu, z důvodu 
změny nařízené třetí osobou). 

a) V případě odstoupení od smlouvy z důvodu dle tohoto odstavce 5 čl. VII. smlouvy 
nejpozději 25 pracovních dnů přede dnem konání akce, nemá poskytovatel nárok 
na náhradu jakýchkoliv nákladů vynaložených v souvislosti s přípravou akce a v 
souvislosti se zrušením akce sjednané ve smlouvě (storno poplatky apod.). 



 

6 
 

b) V případě odstoupení od smlouvy z důvodu dle tohoto odstavce 5 čl. VII. smlouvy 
24 pracovních dnů přede dnem konání akce a později, má poskytovatel nárok na 
náhradu účelně prokazatelně vynaložených nákladů v souvislosti s přípravou akce 
do okamžiku doručení odstoupení a náhradu nákladů prokazatelně vynaložených 
z důvodu zrušení akce sjednané ve smlouvě (storno poplatky apod.). Prokazatelně 
vynaložené náklady musí být předloženy objednateli ke schválení nejpozději do 10 
pracovních dnů ode dne původně sjednaného termínu akce ve smlouvě. V 
opačném případě nárok poskytovatele na náhradu vynaložených nákladů zaniká. 

6. Skončením účinnosti smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy. 
Skončením účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení 
smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před 
skončením účinnosti smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 

VIII. 

  Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními obecně 
závaznými právními předpisy.  

2. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních 
stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními 
stranami podepsaných dodatků smlouvy. Za změnu smlouvy se nepovažuje změna 
identifikačních či kontaktních údajů.  

3. Poskytovatel nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. Jakékoliv postoupení v rozporu s podmínkami této 
smlouvy bude neplatné a neúčinné.  

4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.  

5. Smluvní strany této smlouvy souhlasí se zveřejněním smlouvy dle zák. č. 340/2015 Sb. o 
registru smluv ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou listinných exemplářích s platností originálu, z nichž každá 
ze stran obdrží po jednom. Toto ujednání se neuplatní v případě, pokud je smlouva 
podepisována elektronicky; v takovém případě každá ze stran obdrží totožné elektronické 
znění smlouvy s elektronickými podpisy obou smluvních stran. 

7. Poskytovatel potvrzuje, že nenaplňuje definiční znaky subjektů uvedených v nařízení Rady 
(EU) 2023/576 ze dne 8. dubna 2023, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 
(dále také jako „nařízení č. 2023/576“), tedy, že není:  

 
a) ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou nebo subjektem či 

orgánem se sídlem v Rusku; 
b) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % 

přímo či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písm. a) tohoto odstavce, 
nebo; 



7 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem nebo
na pokyn některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b) tohoto odstavce;

Poskytovatel rovněž potvrzuje, že jeho poddodavatelé, jejichž podíl na hodnotě smlouvy 
představuje více než 10 %, nejsou subjektem dle písmene a) – c) tohoto odstavce smlouvy. 
Subjekty uvedené v tomto odstavci smlouvy budou dále označovány jako „určené subjekty“.  

Poskytovatel dále potvrzuje, že není osobou uvedenou v příloze I nařízení Rady (EU) č. 
269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím 
nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn 
(dále také jako „nařízení č. 269/2014“). Osoba uvedená v příloze I nařízení č. 269/2014 bude 
dále označována jako „určená osoba“. 
Poskytovatel se současně zavazuje, že určeným osobám dle předchozího odstavce (není-li jí 
sám) nebo v jejich prospěch nezpřístupní žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje 
získané v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani nepřímo. 

V případě, že by v průběhu účinnosti této smlouvy poskytovatel nebo jeho jakýkoliv 
poddodavatel naplnili definiční znaky určeného subjektu nebo by se poskytovatel stal určenou 
osobou, je povinen o takové skutečnosti objednatele bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 
pracovních dnů od vzniku takové skutečnosti, písemně informovat. Vznikne-li objednateli v 
souvislosti s porušením této povinnosti jakákoliv škoda, je poskytovatel tuto škodu objednateli 
povinen v plné výši nahradit. Současně je vznik této skutečnosti důvodem pro odstoupení od 
smlouvy ze strany objednatele. 

8. Při zpracování osobních údajů poskytovatel postupuje podle příslušných ustanovení Nařízení
Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES,
jakož i č.110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

9. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla
uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a
srozumitelně. Na důkaz dohody o všech článcích této smlouvy připojují pověření zástupci
obou smluvních stran své podpisy.

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

a) Příloha č. 1 – Krycí list nabídky poskytovatele

b) Příloha č. 2 –Specifikace

V Praze dne 29.8.2023 V Kladně dne 31.8.2023 

Za objednatele: Za poskytovatele: 

……………………………………   ………………………………………  

Mgr. Ivo Jupa  Ing.Václav Kolář 

Ředitel NPI ČR 



Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Poptávkové řízení 

Název: ZÁVĚREČNÁ KONFERENCE PROJEKTU UPSKILLING 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel 

Název: 

Národní pedagogický institut České 

republiky (zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků) 

Sídlo: Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 

IČO:  45768455 

Osoba oprávněná jednat jménem 

zadavatele: 
Mgr. Ivo Jupa, ředitel 

Účastník 

Název:  liveOUT – Ing. Václav Kolář 

Sídlo/místo podnikání:   

Korespondenční adresa, tel. spojení:  

IČO:  46427520 

DIČ:   

Bankovní spojení: 

Maximální částka po celou dobu trvání smluvního vztahu činí 170 000,00 Kč bez DPH 

Nabídková cena za celé plnění v CZK 

Nabídková cena celkem 

bez DPH 
Samostatně DPH 

Nabídková cena celkem včetně 

DPH: 

157 000 Kč 32 970 Kč 189 970 Kč 



Závěrečná konference projektu UpSkilling 

Téma:  

Představení výstupů projektu a jejich návaznost na předchozí, resp. následující aktivity v 

oblasti dalšího vzdělávání 

Termín: 

7.11. 2023 

Forma:  

MS Teams (on-line) 

Cílové skupiny / účastníci: 
- Projekt UpS (50 osob)

- NPI / NSK, vedení, spřátelené projekty ... (50 osob)

- Stakeholders / MŠMT, GŘÚP, MPSV … (20 osob)

- Zástupci AOs

- Zástupci zaměstnavatelů / HK, SPD …

Počet účastníků: 

cca. 200 

Délka: 

cca. 3 hodiny 

 Požadavky na organizaci konference: 

- vytvoření a rozeslání pozvánek na dodaný seznam (XLS) emailových adres s možností

přihlášení účastníka do vybrané skupiny (viz. program)

- technické zajištění (software, IT podpora, obsluha prezentace, skupiny atd.)

- moderátorské služby (zahájení, koordinace průběhu, ukončení)

Příloha č. 2 –Specifikace


	V.



